
 

 
  

Referat 
 

Mødedato: Tirsdag den 3. december 2024 

Mødetidspunkt: Kl. 14:00 – 15:30 

Mødested: Viborg Rådhus, M1.11 

Mødeleder: Jesper 

Referent: Jesper 

Mødedeltagere: Mads Georgi - Handicaprådet og Muskelsvindfonden  

Henning Laursen - Dansk Blindesamfund  

Jacob Lynnerup - Scleroseforeningen  

Annette Kløjgaard – Ældrerådet  

Inge Jørgensen - Ældrerådet  

Jesper Hoelgaard - Trafik og Veje 

Fraværende: 

Kopi til: 

 

 

 

 

Britt Bak Odgaard – Afdelingsleder Trafik og Veje 

  

Tilgængelighedens By 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Der er kommet en henvendelse om kollektiv trafik, som Mads har sendt til 

gruppens medlemmer – drøftes på et nyt punkt 3.d. 

 

2. Opfølgning på referat 

Referatet fra den 10. september 2024 godkendes. 

 

3. Behandling af dagsordenspunkter 

 

a. Velkommen til nyt medlem fra Ældrerådet. Præsentation af gruppen 

og kort gennemgang af kommissorium og forretningsorden 

Velkommen til Inge, som repræsenterer Ældrerådet.  

 

Forvaltningens bemærkninger 

Præsentation af arbejdsgruppens medlemmer og arbejdet i gruppen. 

Kort gennemgang af arbejdsgruppens arbejde og rammerne for det.  

 

Arbejdsgruppens bemærkninger 

Tages til efterretning. 

 

b. Rampe fra rundkørsel mod P-plads ved Sundhedscentret i Viborg by 

Henning spørger til om rampen ikke kunne ujævnes, da det kan føles 

voldsomt ved overkørsel. 

 

Forvaltningens bemærkninger 

I lokalplanen for området er arealet udlagt til torveareal, hvor 

hastigheden ønskes at være lav og derfor er der etableret vejbump. 

Teknik & Miljø 

Trafik og Veje 
 
Sagsbehandler: vpjho 



Hastigheden i rundkørslen er lav og vejbumpet lader til at være 

udformet til hastighed på 20 km/t, som er den laveste hastighed man 

udformer denne type bump til. Vejbumpet ligger i toppen i niveau 

med fortov på hver side af vejbumpet. 

Vi forventer at trafikanterne kører efter forholdene og har ingen 

planer om ændringer af vejbumpet.  

 

Ind- og udkørsel via rundkørsel mod P-plads til bl.a. Sundhedscentret 

 
 

Billede af bump på tværs 

 
 

Arbejdsgruppens bemærkninger 

Tages til efterretning. 

 

c. Høring af kollektiv trafik – ruter 2025 

Midttrafik har modtaget og sagsbehandlet indkomne ønsker og 

henvendelser til kommende køreplaner. 

Teknisk Udvalg har taget stilling til justeringer og det sendes i høring 

via Midttrafik og skal efterfølgende endelig vedtages. 

Høringen dækker de foreslåede ændringer. 

Midttrafik afholder høring af køreplaner i perioden den 6. - 19. januar 

2025 og materialet vil tilgængelig i denne periode og kan findes via 

dette link: Høringer - Midttrafik 

De endelige køreplaner offentliggøres i løbet af maj 2025 og træder i 

kraft fra 29. juni 2025. 

 

Forvaltningens bemærkninger 

Sidste år var der også en høring, hvor der blev afholdt særskilt møde 

sammen med repræsentanter fra Ældrerådet, med henblik på et 

samlet svar. 

 

https://www.midttrafik.dk/horinger/


Arbejdsgruppens bemærkninger 

Arbejdsgruppen blev enig om at mødes for at samle bemærkninger. 

Hver især skal have tjekket materialet og noteret evt. forslag til 

konkrete bemærkninger.  

Vi mødes onsdag den 15. januar 2025 kl. 12:30 på Viborg Rådhus i 

M1.16 – vi har mødelokalet i en time, så vi skal hjælpe hinanden med 

at have fokus på opgaven.  

Send gerne konkrete forslag til høringsbemærkninger i punktform til 

Jesper på forhånd, så vil jeg forsøge at samle bemærkninger. Angiv 

hvad der bemærkninger til, hvor er det i materialet. 

 

d. Ændringer af ruterne for bybusnettet i Viborg by 

Henvendelse fra en borger om ændringerne af bybusnettet i Viborg 

by. Borgeren redegør for at ændringen er bybusnettet har betydet 

ændringer i forhold til færre ruter, færre stoppesteder, afhentning af 

pakker skal ske længere væk mv. 

 

Forvaltningens bemærkninger 

Ændringer af bybusnettet, herunder nye køreplaner for bybusser og 

lokalruter blev godkendt af Teknisk Udvalg på mødet den 28. februar 

2024, punkt 15 (link til sagen), hvor der i afsnittet historikken er link til 

tidligere politisk behandling.  

Med ændringen var der et fokus på at skabe et mere 

markedsorienteret busnet, hvor fokus var på at betjene områder med 

flest kunder med hyppige afgange. 

 

Har du behov for at komme mellem A og B, er der mulighed for at 

bruge Flextur. Vi henviser til Midttrafik: Flextur | Kør fra 3 kr. pr. km 

fra eller til et knudepunkt 

 

Med hensyn til stoppested ved Bilka på Holstebrovej, så har der 

tidligere været stoppested her. Nu er der lagt fliser mellem 

stoppestedet og P-pladsen ved Storcenter, hvor bilerne skal parkere 

og fodgænger skal færdes mellem bil og bestemmelsessted. 

 

Henvendelsen er også sendt til forvaltningen, hvorfor vi svare på 

henvendelse jf. ovenstående. 

 

Arbejdsgruppens bemærkninger 

Drøftelse om henvendelsen og bybusser. 

 

4. Eventuel 

Intet. 

 

5. Næste møde (møder for 2025) 

https://dagsordener.viborg.dk/vis?Referat-Teknisk-Udvalg-d.28-02-2024-kl.08.30&id=d27a6b69-dc2c-4eae-b8b3-c49e4a0c597e
https://www.midttrafik.dk/dine-rejsemuligheder/flextur/
https://www.midttrafik.dk/dine-rejsemuligheder/flextur/


Arbejdsgruppens næste møde afholdes tirsdag den 1. april 2025, kl. 14:00 i 

mødelokale M1.11. 

 

Øvrige aftalte møder for 2025: 

- Onsdag den 11. juni 2025, kl. 14:00 

- Tirsdag den 9. september 2025, kl. 14:00 

- Tirsdag den 9. december 2025, kl. 14:00 

 

Forvaltning indkalder til evt. supplerende møder, hvis der vurderes behov.  

Ved mindre konkrete sager skriver vi til arbejdsgruppen for bemærkninger.  

Referatet sendes til arbejdsgruppens medlemmer og kan findes på 

kommunens hjemmeside via Handicaprådets side om tilgængelighed: 

Handicaprådet - Viborg Kommune 

 

 

 
 

https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/raad-naevn-og-kommissioner/raad/handicapraadet/

